
 

COMUNE DI SANT’ANGELO DI BROLO 

C.A.P. 98060  CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA  C.F. 00108980830 

 

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.25 del  Reg. 

Anno 2025  

Data  20/06/2025 

 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 - 

ESERCIZIO 2025. 

 

 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno venti del mese di Giugno  con inizio alle ore 18:46  si è riunito 

il Consiglio comunale in modalità “mista”, in presenza, nella sala delle adunanze del Comune, e in 
videoconferenza 

Alla convocazione  in seduta straordinaria ed urgente di prima convocazione   che è stata   

partecipata ai signori consiglieri a norma di legge, risultano presenti: 

 

CONSIGLIERI PRESENTI  ASSENTI 

SPINELLA FEDERICA X  

PALAZZOLO LAURA  X  

SIRAGUSANO DAVIDE   X  

MARTELLA MICHELE  X  

DI NUNZIO MICHELANGELO                X 

SAPORITO ANGELICA X  

IOPPOLO SALVATORE X  

PRESTIPINO EMANUELE     X 

GERMANELLI TINDARO X  

CICIRELLA SILVIA X  

PINTAUDI CARLO                X 

FERRARO DIEGO                X  
 

Assegnati n. 12     

In carica n. 12  

Fra gli assenti sono giustificati ( art. 173 dell’OO EE LL ) 
i signori:     

 

Presenti n. 09                    

Assenti n. 03 

 

Presiede la seduta il Dr. Michele MARTELLA. 

Partecipa il Segretario comunale Dr.ssa Giuseppina Maria Cammareri. 

La seduta è pubblica. 

Interviene il Sindaco Dott. Francesco Paolo Cortolillo 

Partecipano all’adunanza del Consiglio comunale: Vice Sindaco Palmeri Salvatore –Ass. Menza, 

Ass. Fiorentino Ass. Grace Palmeri.                                                                                                      

 

 

 

 

 



Il Presidente del Consiglio,  constatata   la regolarità della presenza e la sussistenza del numero 

legale,  ai sensi dell’art. 30 della L.R. 06.03.1986, n. 9, prosegue  la seduta.  

 

Quindi, procede alla trattazione della proposta in esame, iscritta al punto 5) dell’Ordine del Giorno, 
avente ad oggetto:  “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 - ESERCIZIO 2025”. 

 

E’  presente in aula la dott.ssa Amalia Amaina,  Responsabile dell’Area Economia Bilancio e tributi. 
 

Il  Presidente del Consiglio, essendo già stata svolta la discussione relativa al superiore punto 5) 

dell’o.d.g, a seguito di accorpamento, unitamente alla discussione di cui al precedente punto 4) 

dell’o.d.g. pone a votazione la proposta in oggetto  per alzata di mano. 

 

Eseguita la votazione, per alzata di mano da n.9 (nove) consiglieri presenti e votanti,  la proposta è 

approvata all’unanimità . 
 

Il Presidente del Consiglio Comunale, quindi, pone a votazione per alzata di mano l’immediata 
eseguibilità della deliberazione .  

 

Eseguita la votazione, per alzata di mano da n.9 (nove) consiglieri presenti e votanti, l’immediata 
eseguibilità della deliberazione è approvata all’unanimità 

 

Pertanto 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione n. 8  del 17/06/2025 dell’Area Economia Bilancio e Tributi  avente 

ad oggetto: “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 - ESERCIZIO 2025.” 

Visto il parere favorevole reso per la regolarità tecnica e contabile dalla  Responsabile dell’Area  

Economia Bilancio e Tributi, dr.ssa Amalia Amaina; 

Visto il parere favorevole del Revisore Unico dei Conti dott. Giuseppe Saraceno.   

Ritenuto di dover approvare la proposta, così come formulata. 

Visto l'esito delle superiori votazioni; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

DELIBERA 

1) Di approvare la proposta in oggetto: “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2025/2027 - ESERCIZIO 2025”. 

2) Di dichiarare  il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

Il Presidente del Consiglio, esauriti gli argomenti posti all’o.d.g. alle ore20:02, dichiara chiusa 
la seduta. 
 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 























Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive per conferma 

IL PRESIDENTE 

F.to Dr. Michele Martella 

 

 

IL CONSIGLIERE ANZIANO                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to  Dr.ssa Federica Spinella                                           F.to Dr.ssa Giuseppina Maria Cammareri 

 
 
 
Il presente atto, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene pubblicato 

mediante affissione all'albo pretorio on line del Comune dal ____________________ per rimanervi quindici 

giorni consecutivi (art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69). 

Sant’Angelo di Brolo, lì ___________________ 

 

 Il Messo Comunale 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo Comunale, 

C E R T I F I C A 

Che la presente deliberazione, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune    

dal_________________ al _________________ N.____________ e che contro di essa non sono stati 

prodotti a questo Ufficio rilievi o contestazioni. 

Sant’Angelo di Brolo, lì ____________________ 

              IL MESSO COMUNALE                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione 

X  E’ esecutiva dal 20/06/2025 perché dichiarata immediatamente esecutiva dal Consiglio Comunale 

(L.R.n.44/91) 

 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO_________________ 

  

□  decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione all’Albo Pretorio (Circolare Assessorato degli Enti Locali del 

24/03/2003 - Art. 12 L.R. 03/12/1991, n. 44). 

                                                           

                                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                  F.to  Dr.ssa Giuseppina Maria Cammareri 

 
 


